

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022 – SEMED 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 22 4034498 KIT 50 R\$ 90,00 R\$ 4.500,00 KIT 30 R\$ 90,00 R\$ 2.700,00 KIT 20 R\$ 90,00 R\$ 1.800,00 Total do Proponente R\$ 4.500,00 R\$ 2.700,00 R\$ 1.800,00 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 1 4034076 UNID. 170 R\$ 9,49 R\$ 1.613,30 UNID. 110 R\$ 9,49 R\$ 1.043,90 UNID. 60 R\$ 9,49 R\$ 569,40 PROCESSO: 26.221/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo para atender as demandas das escolas municipais urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: CASA DO ATLETA LTDA / STS COMÉRCIO VAREJI. STA LTDA-EPP / D & B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES / SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP / ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI / ANDRE E. S. SCHILLING / TECBOL LTDA O Município de Corumbá – MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao §2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alteração e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata. CASA DO ATLETA LTDA CNPJ: 05.999.969/0001-31 RUA 7 DE SETEMBRO, 322, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79002-121 Telefone: 3383-4812 Descrição do Produto/Serviço Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total BOLA DE BORRACHA Nº6 Bola nº 6 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, indicada para esportes de iniciação e ginástica, embalada individualmente, de boa qualidade. Marca: ICM ICM ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 2 14 4034491 UNID. 120 R\$ 11,79 R\$ 1.414,80 UNID. 70 R\$ 11,79 R\$ 825,30 UNID. 50 R\$ 11,79 R\$ 589,50 Total do Proponente R\$ 3.028,10 R\$ 1.869,20 R\$ 1.158,90 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 8 4034488 UNID. 250 R\$ 75,95 R\$ 18.987,50 UNID. 110 R\$ 75,95 R\$ 8.354,50 UNID. 140 R\$ 75,95 R\$ 10.633,00 Total do Proponente R\$ 18.987,50 R\$ 8.354,50 R\$ 10.633,00 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO PULA CORDA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO PULA CORDA Confeccionada em polipropileno, policloreto de vinila e cabo de madeira. Medidas aproximadas: corda 2.6m / empunhadura 11.5 cm com cabo de madeira. Cores: sortidas. Marca: PANGUE PANGUE D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES CNPJ: 15.506.123/0001-76 TRAV CAFELANDIA, 98 SL 01 - SANTO ANTÔNIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79100-391 Telefone: 33842210 Descrição do Produto/Serviço Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total BOLA DE VOLEIBOL 6.0 – BOLA DE VOLEIBOL 6.0, OFICIAL, INDICADA PARA TREINOS E COMPETIÇÕES, CONFECCIONADA EM PU OU MATERIAL SIMILAR, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65 A 68 CM; MÍNIMO 18 GOMOS; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; PESO APROXIMADO: 260G A 280G, ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS. BOLA DE VOLEIBOL 6.0 – Bola de voleibol 6.0, oficial, indicada para treinos e competições, confeccionada em PU ou material similar, circunferência aproximada: 65 a 68 cm; mínimo 18 gomos; miolo removível e lubrificado; peso aproximado: 260g a 280g, alta resistência, garantia do fabricante contra defeitos. Marca: PENALTY UP 200 SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 3 11 4034069 UNID. 30 R\$ 78,00 R\$ 2.340,00 UNID. 20 R\$ 78,00 R\$ 1.560,00 UNID. 10 R\$ 78,00 R\$ 780,00 16 4034453 PAR 30 R\$ 166,98 R\$ 5.009,40 PAR 20 R\$ 166,98 R\$ 3.339,60 PAR 10 R\$ 166,98 R\$ 1.669,80 17 4034494 UNID. 70 R\$ 11,58 R\$ 810,60 UNID. 40 R\$ 11,58 R\$ 463,20 UNID. 30 R\$ 11,58 R\$ 347,40 18 4034495 UNID. 60 R\$ 24,99 R\$ 1.499,40 UNID. 40 R\$ 24,99 R\$ 999,60 UNID. 20 R\$ 24,99 R\$ 499,80 19 4034496 KIT 80 R\$ 32,59 R\$ 2.607,20 KIT 40 R\$ 32,59 R\$ 1.303,60 KIT 40 R\$ 32,59 R\$ 1.303,60 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total REDE DE VOLEIBOL REDE DE VOLEIBOL: 4 faixas de lona, fio seda 9,50m x 1,00m. Marca: PANGUE REDE DE VOLEIBOL REDE OFICIAL DE FUTSAL/HANDEBOL REDE OFICIAL DE FUTSAL/HANDEBOL (PAR), MEDIDAS: 3,20M X 2,10M X 0,48MM X 1M, MALHA 10CM, CONFECCIONADA EM SEDA (POLIPROPILENO VIRGEM, FIO DE 8MM DE ESPESSURA, FIO REDONDO), EM EMBALAGEM RESISTENTE COM ZIPER. Marca: PANGUE REDE BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA EM PLÁSTICO RÍGIDO E COM AGULHA. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 12 X 5 X 3 CM. COR: DIVERSAS. BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA EM PLÁSTICO RÍGIDO E COM AGULHA. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 12 X 5 X 3 CM. COR: DIVERSAS. Marca: PANGUE BOMBA DE AR CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO Confeccionado em plástico resistente a água, cronômetro digital com funções de relógio em tempo real, alarme e calendário com cordão que permite que o cronômetro seja transportado pelo pescoço ou braço. Medidas aproximadas (cm): 07 x 07 x 02 (Altura x Comprimento x Espessura). Marca: Kenko CRONÔMETRO KIT TÊNIS DE MESA Kit Tênis de Mesa Raqueta de madeira com cabo anatômico, com dois lados revestidos de borracha, sendo um liso e outro com grip. Composição do kit: 2 Raquetes (madeira E Borracha) – 3 Bolinhas (polipropileno) – 2 Suportes (ferro) – 1 Rede (poliéster). Marca: PANGUE KIT TÂNIS DE MESA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 4 21 4034388 KIT 60 R\$ 43,99 R\$ 2.639,40 KIT 40 R\$ 43,99 R\$ 1.759,60 KIT 20 R\$ 43,99 R\$ 879,80 Total do Proponente R\$ 14.906,00 R\$ 9.425,60 R\$ 5.480,40 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 6

4034489 UNID. 250 R\$ 34,00 R\$ 8.500,00 UNID. 110 R\$ 34,00 R\$ 3.740,00 UNID. 140 R\$ 34,00 R\$ 4.760,00 24 4034500 KIT 50 R\$ 36,80 R\$ 1.840,00 KIT 30 R\$ 36,80 R\$ 1.104,00 KIT 20 R\$ 36,80 R\$ 736,00 Total do Proponente R\$ 10.340,00 R\$ 4.844,00 R\$ 5.496,00 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO CONE AGILIDADE, CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 24 CM, CORES VARIADAS PARA MARCAÇÃO, KIT COM 10 CONES, PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL E ESPORTES EM GERAL. Cone agilidade, cone plástico flexível de 24 cm, cores variadas para marcação, kit com 10 cones, para treinamento de circuito, funcional e esportes em geral. Marca: plastcor CONE ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI CNPJ: 91.824.383/0001-78 TV UM, 83 VRS 452 - ARROIO FELIZ, FELIZ - RS, CEP: 95770-000 Telefone: (51) 3637-2091 Descrição do Produto/Serviço Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total BOLA DE BASQUETE: BOLA DE BASQUETE TAM. 6 BOLA DE BASQUETE: BOLA DE BASQUETE tam.6 – Bola de basquete oficial, indicada para treinos e competições, confeccionada em couro, circunferência aproximada: 74 a 75 cm; miolo removível e lubrificado; peso aproximado: 480 a 490g, alta resistência, garantia do fabricante contra defeitos. Marca: SPORT SPORT KIT BAMBOLE Compuesto por um kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido. Cores diversas. Medidas aproximadas: 63 cm. Marca: CEMAR CEMAR ANDRE E. S. SCHILLING CNPJ: 02.441.945/0001-74 AV CAPIVARA, 1515 \*\*\*\*\* - JARDIM BUHLER, IVOTI - RS, CEP: 93900-000 Telefone: (51) 8055-0890 Descrição do Produto/Serviço Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 5 12 4034503 KIT 35 R\$ 54,26 R\$ 1.899,10 KIT 20 R\$ 54,26 R\$ 1.085,20 KIT 15 R\$ 54,26 R\$ 813,90 13 4034492 UNID. 350 R\$ 33,50 R\$ 11.725,00 UNID. 220 R\$ 33,50 R\$ 7.370,00 UNID. 130 R\$ 33,50 R\$ 4.355,00 15 4034493 UNID. 170 R\$ 43,50 R\$ 7.395,00 UNID. 90 R\$ 43,50 R\$ 3.915,00 UNID. 80 R\$ 43,50 R\$ 3.480,00 20 4034497 KIT 60 R\$ 26,28 R\$ 1.576,80 KIT 44 R\$ 26,28 R\$ 1.156,32 KIT 16 R\$ 26,28 R\$ 420,48 25 4034477 UNID. 60 R\$ 48,99 R\$ 2.939,40 UNID. 30 R\$ 48,99 R\$ 1.469,70 UNID. 30 R\$ 48,99 R\$ 1.469,70 Total do Proponente R\$ 25.535,30 R\$ 14.996,22 R\$ 10.539,08 KIT DE BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLESTISMO Kit de Bastão de Revezamento para Atletismo Confeccionado em PVC. Dimensões aproximadas: comprimento - 30 cm, diâmetro – 13 cm e peso aproximado: 320g. Cores Diversas. Contém 4 bastões. Marca: NELCO Revezamento COLCHONETE DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 X 43 CM (CXL) E 4 CENTÍMETROS DE ESPESSURA. COLCHONETE Confeccionado em napa impermeável, com espuma, com dimensões aproximadas: 90 x 43 cm (CxL) e 4 centímetros de espessura. Cor: Azul Royal. Marca: SS ESPORTES 90x43x4cm JOGO 4 EM 1 (XADREZ, DAMAS, TRILHO E LUDO) Jogo 4 em 1 (xadrez, damas, trilho e ludo) Estojo de madeira mdf com jogos de Xadrez, Damas, Trilha e Ludo. Com kits de peças plásticas coloridas para xadrez, ludo, damas e trilha, prático para organizar e guardar as peças. Contém 01 estojo em madeira mdf com 04 jogos. Dimensões do produto Dimensões do produto C x A x L: ?30 x 30 x 5 cm. Marca: JUNGES 4 em 1 KIT CONE CHAPÉU CHINÊS Kit Cone Chapéu Chinês Contendo 10 unidades por embalagem, material: Polímero siliconado mais flexível e durável. Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A). Cores diversas. Marca: SS ESPORTES Chapéu Chinês PORTA BOLA PARA TRANSPORTE Carrega grande quantidade de materiais de treino em geral - Material em nylon - Alça complementar - Capacidade Aproximado 6 a 7 bolas Campo, Futebol ou Voleibol Medidas Aproximadas: 65cm altura 20cm espessura 40cm largura Marca: SS ESPORTES Esportivo TECBOL LTDA CNPJ: 27.183.604/0001-77 R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33 LETRA A - CENTRO, SANTA CRUZ DE MINAS - MG, CEP: 36328-000 Telefone: (32) 8514-3430 Descrição do Produto/Serviço ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 6 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 2 4034002 UNID. 170 R\$ 10,34 R\$ 1.757,80 UNID. 110 R\$ 10,34 R\$ 1.137,40 UNID. 60 R\$ 10,34 R\$ 620,40 3 4034003 UNID. 170 R\$ 15,25 R\$ 2.592,50 UNID. 110 R\$ 15,25 R\$ 1.677,50 UNID. 60 R\$ 15,25 R\$ 915,00 4 4034502 UNID. 170 R\$ 22,09 R\$ 3.755,30 UNID. 110 R\$ 22,09 R\$ 2.429,90 UNID. 60 R\$ 22,09 R\$ 1.325,40 5 4036566 UNID. 170 R\$ 26,18 R\$ 4.450,60 UNID. 110 R\$ 26,18 R\$ 2.879,80 UNID. 60 R\$ 26,18 R\$ 1.570,80 7 4034196 UNID. 250 R\$ 37,00 R\$ 9.250,00 UNID. 110 R\$ 37,00 R\$ 4.070,00 UNID. 140 R\$ 37,00 R\$ 5.180,00 TECBOL LTDA CNPJ: 27.183.604/0001-77 R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33 LETRA A - CENTRO, SANTA CRUZ DE MINAS - MG, CEP: 36328-000 Telefone: (32) 8514-3430 Descrição do Produto/Serviço Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total BOLA DE BORRACHA Nº 08 Bola nº 8 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, , indicada para esportes de iniciação e ginástica, embalada individualmente, de boa qualidade. Marca: Dalebol Borracha N8 BOLA DE BORRACHA (Nº 10) Bola, confeccionada em borracha, tamanho nº 10, categoria iniciação, medindo entre 48 e 50cm de circunferência, pesando de 180 a 200g, com válvula, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. Marca: Dalebol Borracha N10 BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12 Bola nº 12 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, indicada para esportes de iniciação e ginástica, embalada individualmente, de boa qualidade. Marca: Dalebol Borracha N12 BOLA DE BORRACHA Nº 14 Bola de borracha, n.º 14, colorida, confeccionadas em borracha resistente, atóxica, de primeira qualidade, com válvula e cores variadas, embaladas originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem. Marca: Dalebol Borracha N14 BOLA DE FUTSAL Bola Oficial de Futsal, costurada, modelo com 12 gomos, confeccionada com PU, medidas com 61-64 cm de diâmetro, 410- 440 gramas, câmara butil, miolo removível e costurada a mão. Marca: Dalebol Futsal PVC ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 7 9 4034486 UNID. 250 R\$ 37,00 R\$ 9.250,00 UNID. 110 R\$ 37,00 R\$ 4.070,00 UNID. 140 R\$ 37,00 R\$ 5.180,00 10 4034021 UNID. 250 R\$ 38,00 R\$ 9.500,00 UNID. 110 R\$ 38,00 R\$ 4.180,00 UNID. 140 R\$ 38,00 R\$ 5.320,00 23 4034499 KIT 50 R\$ 100,00 R\$ 5.000,00 KIT 30 R\$ 100,00 R\$ 3.000,00 KIT 20 R\$ 100,00 R\$ 2.000,00 Total do Proponente R\$ 45.556,20 R\$ 23.444,60 R\$ 22.111,60 CORUMBÁ-MS, 12 DE JULHO DE 2022. BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, EM PU/PVC OU MATERIAL SIMILAR, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 67 A 70 CM, PESO APROXIMADO DE 410 A 450 G; CÂMARA COM SISTEMA RESISTENTE; TECNOLOGIA QUE DIMINUI ABSORÇÃO DE ÁGUA; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL, MÍNIMO 6 GOMOS; GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS. BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: Bola de Futebol Society oficial, em PU/PVC ou material similar, circunferência aproximada de 67 a 70 cm, peso aproximado de 410 a 450 g; câmara com sistema resistente; tecnologia que diminui

absorção de água; miolo removível e lubrificável, mínimo 6 gomos; garantia do fornecedor contra defeitos. Marca: Dalebol Society PVC BOLA DE HANDEBOL H1L Bola para Handebol H1L, confeccionada em PVC, sem costura, com acabamento em PVC, com 32 gomos, tamanho infantil ( medindo aproximadamente 49-51cm de diâmetro), câmara airbilty, miolo slip sytem, removível e lubrificado, oficial, de 1ª qualidade. Marca: Dalebol H1L KIT COLETE PARA TREINO (LARANJA) Kit Colete para Treino (Laranja) 10 unidades. Composição: 100% Poliéster com elásticos nas laterais. Dimensões aproximadas: 54 cm x 40 cm (altura x largura). Cor: laranja. Marca: Play Fair Colete Laranja

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: e0d1281e**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>